CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO ___/2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito

estudo para construir uma escada na curva

de junção das ruas João Tibiriçá Piratininga

e Rua Padre José Anchieta – Jardim Pau

Preto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito um estudo

para construir uma escada na curva de junção das ruas, João Tibiriçá Piratininga

e Rua Padre José Anchieta – Jardim Pau Preto.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitação de moradores do bairro, nos

relataram a necessidade de construir uma escada neste local, conforme

constatado.  Segundo eles, apesar de terem uma escada no lado oposto, a

maioria das pessoas se utiliza deste local, que inclusive está bem demarcado,

para acessar o Parque Ecológico, tanto para ir ao trabalho, quanto para irem

resolver alguma pendência na Prefeitura.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para

uma avaliação de se construir uma escada neste local, oferecendo assim ainda

mais segurança e conforto para os moradores da região.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento

a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 24 de maio de 2023.

PROT-CMI 2247/2023
24/05/2023 - 12:27
IND 1158/2023